Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 31.05.2023                                                                                                                              № 400
 г. Кореновск

О внесении изменений   в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 16 ноября 2020 года № 22 «О Регламенте Совета

муниципального   образования Кореновский район»
(с изменениями,  внесенными  решением Совета муниципального

образования Кореновский район от 27.04.2022 № 199)

В  соответствии  с  Уставом  муниципального  образования  Кореновский
район Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета муниципального образования Кореновский
район следующие изменения:

1.1. статью 37 добавить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1.отсутствия  депутата  Совета  без  уважительных  причин  на  всех

заседаниях Совета в течение шести месяцев подряд;».
1.2. абзац 1 пункта 12 статьи 39  изложить в новой редакции:
«12. В  случае  катастрофы  природного  или  техногенного  характера,

пожара, наводнения, землетрясения, эпидемии или эпизоотии, а также в случае
введения на территории Кореновского района и Краснодарского края режима
повышенной  готовности,  режима  чрезвычайной  ситуации,  ограничительных
мероприятий  (карантина),  чрезвычайного  положения,  в  других  случаях,
ставящих  под  угрозу  жизнь  или  нормальные  жизненные  условия  всего
населения  или  его  части,  а  так  же  по  объективным  причинам,  при
необходимости  оперативного  (неотложного)  принятия  решений  по  вопросам,
относящимся к компетенции Совета,  сессии (заседания) могут проводиться с
использованием  средств  дистанционного  взаимодействия,  таких  как  видео-
конференц-связь, заочное голосование путем опроса депутатов и направления
бюллетеня  голосования  согласно  прилагаемой  формы  к  регламенту
(приложение)  по  средствам  электронной  почты  и  других  видов  электронно-
цифрового взаимодействия.».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)

2

опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район   
В.В. Слепухин     

Глава
муниципального образования
Кореновский район   
С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН